
Diplomant v této práci analyzuje dynamiku vztahů mezi Sovětským svazem a Latinskou Amerikou,
přičemž zvláštní pozornost věnuje případu Chile. Zájem je soustředěn na období mezi léty 1917 a 1970,
které je ohraničeno Ruskou revolucí a nástupem Salvadora Allendeho do úřadu chilského prezidenta.
Hlavní osa práce je spjatá s genezí politické levice, zejména komunismu, jakožto mimořádně silného
pouta mezi těmito vzdálenými regiony. V první části diplomové práce, která je zaměřena na období do
roku 1948, se autor věnuje pronikání Sovětského svazu do Latinské Ameriky a současně vývoji
Komunistické strany Chile v tomto období. Ve druhé pak analyzuje poválečný vývoj v
latinskoamerickém regionu a jeho vztahy se Sovětským svazem ve světle transformací sovětské
politické doktríny. Na příkladu Chile jsou ukázány jejich konkrétní dopady. Práce si všímá i
mezinárodních faktorů, které napomáhaly (Ruská revoluce, politika Lidové fronty) nebo naopak
zabraňovaly (vliv USA, atmosféra studené války, „ozbrojená cesta revoluce“) pronikání Sovětského
svazu do latinskoamerického a chilského politického života. 


